
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

13.03.2017                                     п. Магдагачи                                             № 72 

 

О проверке соблюдения законодательства РФ о защите детей  от 

информации, причиняющей вред их здоровью 

 

         С целью обеспечения информационной безопасности, защищенности 

детей, при которой отсутствует риск, связанный с причинением 

информацией вреда их здоровью и (или) физическому, психическому, 

духовному, нравственному развитию, на основании информационного 

письма Минобрнауки от 10.03.17 № 04-1336, информационного письма 

отдела образования  от 13.03.17 № б/н.                   

п р и к а з ы в а ю: 

    1. Провести проверку образовательных учреждений согласно графику   

(Приложение 1) 

    2.Утвердить состав комиссии (Приложение 2). 

    3.Включить пункт «Функционирование контент-фильтра в 

образовательном  учреждении» в акт приемки общеобразовательных 

учреждений к новому учебному году. 

    4.Контроль  за выполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования О. Ю. Грекову. 

  

Начальник  

отдела образования 

 

         Л.А. Попова 



 Приложение №1 

          к приказу начальника   

             отдела от 13.03.2017г.

             № 72 

 
График проверки образовательных учреждений. 

 

Дата ОУ 

21.03.17 МОБУ Магдагачинская СОШ № 1(13.00)  

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 (14.00) 

                   МОБУ Магдагачинская СОШ № 3(8.15) 

22.03.17 МОБУ Сивакская СОШ, МОБУ Ушумунская СОШ,  

МОКУ Чалганская ООШ,  МОБУ Тыгдинская СОШ,   

МОБУ Дактуйская СОШ  

27.03.17 МОКУ Гудачинская ООШ 

МОБУ Гонжинская СОШ 

5.04.17 МОКУ Кузнецовская ООШ 

МОБУ Черняевская СОШ 

7.04.17  МОКУ Толбузинская ООШ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение №2 

       к приказу начальника   

             отдела от 13.03.2017г.

             № 72 

 
Состав комиссии. 

 

1. Грекова О.Ю., заместитель начальника отдела образования 
2. Колтакова Ж.С., главный специалист отдела образования 
3. Кочнева С.Ю., заведующий сектором дополнительного образования 

МБУ «ИМЦ». 


